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On	
  December	
  6th,	
  2001,	
  the	
  Discipline	
  and	
  Fitness	
  to	
  Practise	
  Committee	
  met	
  to	
  consider	
  a	
  complaint	
  
referred	
  to	
  it	
  by	
  the	
  Complaints	
  Committee	
  concerning	
  a	
  member	
  working	
  in	
  the	
  nursing	
  home	
  sector.	
  
The	
  member	
  was	
  reported	
  for	
  stealing	
  money	
  from	
  a	
  resident.	
  She	
  was	
  terminated	
  from	
  her	
  
employment	
  at	
  the	
  nursing	
  home.	
  	
  
	
  
The	
  committee	
  considered	
  all	
  of	
  the	
  evidence	
  submitted,	
  which	
  included	
  a	
  written	
  submission	
  provided	
  
by	
  the	
  member	
  admitting	
  to	
  the	
  allegations.	
  The	
  committee	
  found	
  the	
  member	
  guilty	
  of	
  professional	
  
misconduct	
  in	
  accordance	
  with	
  the	
  Act	
  and	
  ordered	
  a	
  one-­‐year	
  suspension	
  of	
  the	
  member’s	
  certificate	
  
of	
  registration.	
  Prior	
  to	
  reinstatement	
  of	
  the	
  member’s	
  registration,	
  the	
  committee	
  ordered	
  that	
  the	
  
member	
  complete	
  a	
  course	
  on	
  the	
  Code	
  of	
  Ethics	
  and	
  to	
  acquire	
  professional	
  assistance,	
  counselling,	
  
and	
  proof	
  of	
  undertaking	
  treatment.	
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Le	
  6	
  décembre,	
  2001,	
  le	
  Comité	
  de	
  discipline	
  et	
  d’aptitude	
  à	
  exercer	
  la	
  profession	
  pour	
  considérer	
  une	
  
plainte	
  référée	
  par	
   le	
  Comité	
  de	
  révision	
  des	
  plaintes	
  à	
   l’égard	
  d’une	
  IAA	
  œuvrant	
  dans	
   le	
  secteur	
  des	
  
foyers	
  des	
  soins	
   infirmiers.	
   	
  L’employée-­‐membre	
  était	
  reprochée	
  de	
  vol	
  d’argent	
  auprès	
  d’un	
  résident.	
  	
  
Elle	
  fut	
  congédiée	
  du	
  foyer	
  de	
  soins.	
  
	
  
Le	
   Comité	
   fit	
   la	
   révision	
   des	
   éléments	
   de	
   preuve	
   présentés	
   ainsi	
   qu’une	
   réplique	
   remise	
   par	
   ladite	
  
défenderesse-­‐membre	
  dans	
  laquelle	
  elle	
  avouait	
  avoir	
  commis	
  les	
  gestes	
  reprochés.	
   	
  Elle	
  fut	
  reconnue	
  
coupable	
  des	
  allégations	
  pesant	
  contre	
  elle	
  et	
  basé	
  sur	
  l’Acte,	
   le	
  Comité	
  ordonna	
  la	
  suspension	
  de	
  son	
  
enregistrement	
   auprès	
   de	
   l’Association	
   pour	
   une	
   durée	
   d’un	
   an.	
   	
   Préalable	
   à	
   la	
   réactivation	
   de	
   son	
  
enregistrement,	
   le	
  membre	
  devra	
   compléter	
   et	
   réussir	
   un	
   cours	
   portant	
   sur	
   le	
   code	
  d’éthique,	
   suivre	
  
une	
   thérapie	
   professionnelle	
   de	
   counselling	
  et	
   fournir	
   des	
   pièces	
   justificatives	
   qu’elle	
   a	
   entrepris	
   les	
  
démarches	
  nécessaires	
  recommandées	
  par	
  le	
  Comité	
  à	
  l’Association.	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  


